[image: ]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 23.06.2020 года                                                                           	             № 61.9
ст-ца Староминская

Об освобождении отдельных категорий граждан от уплаты за использование жилым помещением по договорам социального найма

В связи с введением на территории Краснодарского края режима повышенной готовности и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), в целях оказания мер поддержки гражданам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на период с момента заключения договора социального найма жилого помещения до безвозмездной передачи в собственность в порядке приватизации, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Освободить лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющихся нанимателями по договорам социального найма жилого помещения, по которым до 01 января 2020 года приняты решения Совета муниципального образования Староминский район о безвозмездной передаче в собственность в порядке приватизации от платы за пользование жилым помещением по договорам социального найма до 01 января 2021 года.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, экологии, имущественных и земельных отношений и правовым вопросам Совета муниципального образования Староминский район (Белах).
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования (обнародования).

Председатель Совета муниципального образования
Староминский район								  В.М. Курилло
image1.png